

MUNICIPIO DE PURISIMA DEL RINCON, GTO.
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
AL 28 DE FEBRERO DEL 2014

| INDICE CRI | CONCEPTO | LEY DE INGRESOS ESTIMADA | MODIFICADO (A) | DEVENGADO | RECAUDADO (B) | AVANCE DE RECAUDACIÓN (B/A) |
|------------|--|--------------------------|-----------------------|-------------|----------------------|-----------------------------|
| | PRESUPUESTO DE INGRESOS | 298,104,453.61 | 298,104,453.61 | 0.00 | 59,156,763.02 | 19.84% |
| 10 | Impuestos | 9,739,322.14 | 9,739,322.14 | 0.00 | 7,709,082.03 | 79.15% |
| 11 | Impuestos sobre los ingresos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 12 | Impuestos sobre el patrimonio | 9,739,322.14 | 9,739,322.14 | 0.00 | 7,709,082.03 | 79.15% |
| 13 | Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 14 | Impuestos al comercio exterior | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 15 | Impuestos sobre nóminas y asimilables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 16 | Impuestos ecológicos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 17 | Accesorios de impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 18 | Otros impuestos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 19 | Impuestos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 20 | Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 21 | Aportaciones para fondos de vivienda | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 22 | Cuotas para el seguro social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 23 | Cuotas de ahorro para el retiro | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 24 | Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 25 | Accesorios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 30 | Contribuciones de Mejoras | 13,449,986.86 | 13,449,986.86 | 0.00 | 486,813.19 | 3.62% |
| 31 | Contribuciones de mejoras por obras públicas | 13,449,986.86 | 13,449,986.86 | 0.00 | 486,813.19 | 3.62% |
| 39 | Contribuciones de mejoras no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 40 | Derechos | 7,449,931.15 | 7,449,931.15 | 0.00 | 921,428.90 | 12.37% |
| 41 | Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 42 | Derechos a los hidrocarburos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 43 | Derechos por prestación de servicios | 7,449,931.15 | 7,449,931.15 | 0.00 | 921,428.90 | 12.37% |
| 44 | Otros derechos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 45 | Accesorios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 49 | Derechos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 50 | Productos | 1,007,150.00 | 1,007,150.00 | 0.00 | 5,469,649.61 | 543.08% |
| 51 | Productos de tipo corriente | 775,400.00 | 775,400.00 | 0.00 | 238,119.02 | 30.71% |
| 52 | Productos de capital | 231,750.00 | 231,750.00 | 0.00 | 5,231,530.59 | 2257.40% |
| 59 | Productos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 60 | Aprovechamientos | 1,940,500.00 | 1,940,500.00 | 0.00 | 741,862.91 | 38.23% |
| 61 | Aprovechamientos de tipo corriente | 1,940,500.00 | 1,940,500.00 | 0.00 | 741,862.91 | 38.23% |
| 62 | Aprovechamientos de capital | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 69 | Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 70 | Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 71 | Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos descentralizados | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 72 | Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 73 | Ingresos por venta de bienes y servicios producidos en establecimientos del gobierno central | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 80 | Participaciones y Aportaciones | 221,518,838.56 | 221,518,838.56 | 0.00 | 43,665,682.72 | 19.71% |
| 81 | Participaciones | 55,417,888.84 | 55,417,888.84 | 0.00 | 15,760,579.78 | 28.44% |
| 82 | Aportaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 83 | Convenios | 166,100,949.72 | 166,100,949.72 | 0.00 | 27,905,102.94 | 16.80% |

| | | | | | | |
|----|---|----------------------|----------------------|-------------|-------------------|--------------|
| 90 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 91 | Transferencias internas y asignaciones al sector público | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 92 | Transferencias al resto del sector público | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 93 | Subsidios y subvenciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 94 | Ayudas sociales | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 95 | Pensiones y jubilaciones | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 96 | Transferencias a fideicomisos, mandatos y análogos | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 00 | Ingresos Derivados de Financiamiento | 42,998,724.90 | 42,998,724.90 | 0.00 | 162,243.66 | 0.38% |
| 01 | Endeudamiento Interno | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 02 | Endeudamiento Externo | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | |
| 03 | Aplicación de Remanentes | 42,998,724.90 | 42,998,724.90 | 0.00 | 162,243.66 | 0.38% |